R E Q U E R I M E N T O  Nº. 467

SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, atualmente, as ambulâncias da Prefeitura Municipal atendem a um grande número de munícipes;

Considerando que a frota está com diversos problemas e necessita de renovação para melhor atender a população e assim garantir a segurança e comodidade de quem necessita de socorro,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo                        Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Secretário Municipal de Saúde, DR. ANDRÉ SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de realizarem estudos e envidar esforços no sentido de buscar recursos visando renovar a frota de veículos da Central de Ambulâncias da Prefeitura Municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de junho de 2018.

Vereadores Autores:

	ZÉ FERNANDES
PSDB
	JAMILA
PSDB

JFOJ/esm